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بازار MMA ،PMMA وPET آسیا 
 شروع ماه می 2024

تاریخ: 12 اردیبهشت 1403
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کمبود شدید MMA و بسته شدن واحد های تولیدی 

قیمت ها در بازار MMA آسیا در هفته منتهی به سوم می نسبت به هفته 
قبل افزایش یافت که دلیل آن کمبود شدید محموله در منطقه و تقاضای 

پایدار از سوی بسیاری از خریداران بود که برآورده نشد. 

پلتس قیمت MMA بر اساس ترم تحویل CFR چین در 30 آوریل را 2100 
دلار در هر تن ارزیابی نمود که از 1950 دلار در هر تن در هفته قبل بیشتر 

بود.

در شروع ماه می وضعیت عرضه کم در کل زنجیره MMA وجود دارد که به 
گفته منابع مطلع در بازار به دلیل دو عامل اصلی توسعه یافته است. 

اول اینکه خوراک استون خام به میزان کم عرضه می شود که دلیل آن 
کاهش تولید از سوی واحد های تولید کننده و کاهش میزان بهره برداری 
در آسیا و چین و یا تعطیلی واحدها به دلیل حاشیه سود آنهاست و دوم 
به دلیل این است که میزان تقاضا طبق معمول ثابت است و خریداران با 

توجه به کاهش عرضه قادر به یافتن محموله نیستند. 

یک قیمت قابل معامله برای محموله ایزوتانک، حدود 2400 دلار در هر تن 
بر اساس ترم تحویل سی اف آر آسیای جنوب شرقی بود، اما معامله گران 
در آسیا گفتند که هیچ محموله ای در ماه مه و حتی ژوئن وجود ندارد و 
محموله ها روی زمین بسیار اندک بودند و خریداران آسیای جنوب شرقی 
و هند که کاملًا به قیمت حساس هستند، قادر به انجام معامله نیستند. 
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معامله گران همچنین یک اسپرد بین 50 تا 70 دلار در هر تن بین محموله 
های ایزو تانک و محموله های فله تشخیص دارند به این معنا که محموله 

های فله ارزان تر از محموله های ایزو تانک هستند.

یکی از فعالان بازار گفت "قیمت محموله های MMA بالا است، اما هیچ 
کس پول در نمی آورد، زیرا هیچ یک از تجار ذخیره ای برای فروش ندارد. 

تن  هر  قیمت  چین  در   MMA کنندگان  عرضه  از  یکی  گذشته  هفته  در 
محموله را زیر ۲۱۰۰ دلار در هر تن برای تحویل در ماه می اعلام کرد ولی 
یکی از معامله گران گفت که قیمت های ماه ژوئن در حدود ۲۲۰۰ دلار در 

هر تن است و میزان عرضه برای این ماه کم است. 

در هندوستان نیز میزان عرضه این محصول بسیار کم است ولی ۱۰۰۰ تا     
۲۰۰۰ تن از محموله های MMA به زودی به هند واصل خواهد شد ولی 
توانمندی مالی شرکت های هندی بسیار کم است و آنها تمایل دارند که 

این محموله ها را زیر ۲۰۰۰ دلار در هر تن خریداری نمایند. 

قیمت PMMA نیز نسبت به هفته گذشته افزایش یافت که دلیل اصلی 
آن افزایش قیمت MMA بود ولی میزان تقاضا برای PMMA افزایش نیافته 

است.
 

قیمت PMMA در ۳۰ آوریل از ۲۰۶۵ دلار در هر تن در روز قبل به ۲۱۰۰ دلار 
در هر تن رسید. 
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ثبات بازار PET چین در تعطیلات هفته کارگر 

قیمت پلی اتیلن ترفتالات PET آسیا در چین در هفته منتهی به 30 آوریل 
در شرایط فعالیت های معاملاتی ضعیف در آستانه روز کارگر و تعطیلات 

5-1 می در چین ثابت بود. 

به گفته منابع، قیمت ها با وجود اینکه تقاضا از سوی مصرف کنندگان 
نهایی برای انبار کردن قبل از تعطیلات افزایش یافت ثابت بوده است. 

قیمت های بازار تا حد زیادی ثابت و بین 910-900 دلار در هر تن بر اساس 
ترم تحویل فوب چین از سوی فروشندگان و 880 دلار در هر تن بر اساس 

ترم تحویل فوب چین از سوی خریداران گزارش شد. 

برخی منابع گفتند که فروشندگان چینی دیگر پیشنهاد بارگیری محموله 
ها برای ماه می را نمی کنند، اما در عوض برای ماه ژوئن پیشنهاداتی دارند.

 
یکی از فعالان بازار اعلام نمود بسیاری از کارخانه های تولید نوشیدنی های 
غیرالکلی، عرضه  خود را برای سه ماهه دوم بسته اند، و فقط برخی از کارخانه 

ها برای جبران ذخیره از دست رفته قبلی موجودی دارند.
 

به گفته منابع بازار به طور کلی، سفارشات تراشه بطری PET در آسیا و 
اروپا در مقایسه با ابتدای سال بهبود یافته است.
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در همین حال، سطح موجودی برای گرید DTY در بالاترین حد در هفته باقی 
ماند و بر روی 30.2 روز در مقابل میانگین معمولی 25 روز تخمین زده شده 

است. 

برای خرید POY ،FDY و PSF 1.4، سطح موجودی 28.5 روز، 22.6 روز و 9.8 
روز برآورد شده است. 

همچنین فعالیت تجاری در آسیای جنوب شرقی افزایش یافته است و در 
هفته منتهی به 30 آوریل معاملات با قیمت های 1000-970 دلار منعقد 
شده است با این حال، اکثر معاملات با 970 دلار تا 985 دلار در هر تن بر 

اساس ترم تحویل فوب آسیای جنوب شرقی معامله شد.
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